

مصاحبه

تارتار؛ می دانستیم نباید به استقلال فضا بد هیم

مهدی تارتار که از نسایو مقابل استقلال خوشحال بود، شناخت خود از استقلال را به رخ کشید. تارتار گفت: «ما شناخت خوبی از استقلال داشتیم و می‌دانستیم اگر به حریف فضا می‌دادیم با توجه به مهاجمان سریعی که در اختیار داشت برای ما دردسزا می‌شد.»
تارتار به کیفیت فنی نیمش هم اشاره کرد: «تیم ما از نظر کیفی وضعیت خوبی نداشته و در نیمه دوم از نظر فنی از شاگردانم راضی نیستم. ما بازی را بسته بودیم ولی از نتیجه راضی اصلی‌ام. من از استقلال نیز این توضیح را داد: «من فعلا سرمربی بیکان هستم و تمام تمرکزم روی کارم است. سعی می‌کنیم شرایط را بهتر کنیم و نتایج خوبی کسب کنیم.»

مرفاوی: زمین برای هر دو تیم بد بود

صمد مرفاوی نیز با همه کارشناسان درباره کیفیت نازل زمین ورزشگاه شهدای شهرقدس هم‌عقیده بود. مرفاوی گفت: «تلاش ما این بود بازی را بیرحم ولی به هدفمان نرسدیم. بازیکنان استقلال تلاش خود را کردند ولی نشد برنده شویم. بازیکنان می‌گفتند نمی‌توانستند آسارت بزنند و کیفیت خوبی بر زمین حاکم نبود.» مربی استقلال در حالی از کیفیت نامناسب زمین بازی ایراد می‌گیرد که به‌واقع استقلال از لحاظ تاکتیکی نمایش بسیار ضعیفی داشت و نتوانست موقعیت خود در صف جدول را تحکیم کند.



سوزه مری به بافتن این بازیکن به استیوادی در میان زمین فوتبال استقلال

جای الماس سیاه خالی است. شیخ همچنان مصدوم نادربی!

شیخ دیابته مصدوم شد و اینطور که پزشکیان برآورد کرده‌اند تا چهار هفته دیگر نمی‌تواند بازی کند! شیخ در ابتدای فصل هم به‌دلیل آماده نبودن، بدنش و همچنین مصدومیت جزئی و نتوانست برای استقلال بازی کند (فقط چند دقیقه حضور در بازی با ماشین سازی) و حالا هم به‌دلیل آسیب‌دیدگی چندین بازی‌راز دست می‌دهد تا آقای گل فصل قبیل غایب بزرگ استقلال‌ها در بازی‌های ابتدایی لیگ باشد.

شاید اگر استقلالی‌ها خیلی خوش شانس باشند این بازیکن به دربی برسد.

اما چرا اینقدر شیخ مصدوم می‌شود؟ دلایلش را در وهله اول می‌توان در تغییرات بازی‌کنان در تمرین پیش‌فصل پیدا کرد.

دیاباته از جمله بازیکنانی است

که تا حق و حقوقش را نگیرد به ایران بازنگردد.

این بازیکن هر وقت به کشورش سفر می‌کند برای بازگشت اعلام می‌کند اگر حقوقش به‌واقع وعده نشود به‌ایران بازمی‌گردد و همین نکته باعث می‌شود برای مدت زودی وقت برای حضور این بازیکن کشته شود و خیلی دیر به تمرینات بدنسازی می‌رسد و وقتی هم می‌آید بدنش آماده بازی نیست و بعد از آن هم مصدوم می‌شود.

به قول آدموند اختر، بازیکن سابق استقلال، این وظیفه‌ها در فنی است که گوش این بازیکن را بیچکاند که دیر به تمرینات برگردد، اما کددام

مری می‌تواند چنین برخوردی با این بازیکن داشته باشد؛ وقتی شیخ با گل‌هایش در استقلال به محبوب‌ترین بازیکن میبدل شده و به‌نوعی الماس سیاه استقلال محسوب می‌شود.

استقلال خواب داده خوب گل می‌زند، اما نمی‌توانیم از بی‌نظمی‌های او چشم‌پوشی کنیم و این بازیکن با همین دیر آمدن هایش حمله‌ها بدون نام‌آدم داشته است. حالا استقلالی‌ها باید خوشبین به بازگشت او در دربی باشند. فعلا استقلال با همان زوج حمله‌ارسلان و قایدی با کارد به باید می‌دهد و باید بی خیال حضور شیخ در این تیم باشد.

استقلالی‌ها روز گذشته در بازی با بیکان هم الماس سیاه خود را نداشتند!

سه‌شنبه، ۱۳۹۹/۹/۱۱ هفته چهارم بیستمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای قدس تهران، ساعت: ۱۶:۱۵، تماشاگر: بدون تماشاگر

بیکان: صفر

استقلال: صفر

داور وسط: مهدی سیدعلی
کمک‌ها: سعید قاسمی، حسین گلشنی
اخطارها: آرش رضواند، حنیف عمران‌زاده (مری) (استقلال)، مجید عبدی، حسین پورامینی، ابراهیم صالحی (بیکان)

بازیکن برتر: محمد دریس (بیکان)

بیکان: محمد دریس، میلاد شیخ سلیمانی، نادر محمدی، محمد هدایت‌نیلو (۲۶ - اسماعیل بابایی)، ابراهیم صالحی (۹۰ - آرش قادری)، حسین پورامینی، سیدمحمد ستاری، مجید عبدی، رضا جویری (۲۱ - فرزاد حاتمی)، حجت‌حق وردی، امیر روستایی (۸۸ - محمد ابراهیمی)

سرمربی: مهدی تارتار

استقلال: رشید مظاهری، وریا غفوری، محمدحسین مرادمند، عارف غلامی، محمد نادری، هروویه میلچچ (۸۸ - محمد دانشکی)، مسعود ریگی (۸۷ - فرشید باقری)، احمد موسوی (۷۵ - سیاح خاقانی)، آرش رضواند (۲۱ - داریوش شجاعیان)، مهدی قایدی، ارسلان مظهری

سرمربی: محمود فکری

استقلال با همان ترکیبی که انتظارش می‌رفت رخ درخ تیم بیکان قرار گرفت. گرچه استقلال روی کاغذ همچنان حریفش بود اما به‌واقع این بازی را نباید جزو بازی‌هایی محسوب کرد که استقلال از شرایط میزبانی سود نمی‌جست. اولاً بازی در تهران برگزار شد و استقلال برای حضور در ورزشگاه اختصاصی بیکان شرایط آسانی پیش رو داشت، دوم اینکه اگر هم تماشاگران اجازه حضور در ورزشگاه را داشتند همچون همیشه این تماشاگران تیم آبی بودند که روی سکو‌ها می‌نشستند و استقلال را تشویق می‌کردند. در این شرایط استقلال که می‌گوشید بیشتر با ارسال‌های بلند و تکیه بر هافبک‌های کناری دروازه بیکان ربا باز کند یک نیمه کاملاً ناموفق را سپری کرده و نتوانست دروازه حریفش را باز کند. در عین حال این ییکانی‌ها بودند که در نیمه اول یکی دویار استقلال را تا آستانه باز شدن دروازه خود پیش بردند. ابتدا دقیقه ۴ مرادمند با تکل‌ی نجات‌بخش میزبان را از گلزنی محروم کرد و یار دیگر حسین پورامینی ضربه‌ای از رز که با دخالت مدافعان استقلال از جزو به‌روازه نداشت. البته شوت وریا در نیمه اول جزی بازرترین حلمات استقلال محسوب می‌شد اما این حمله نصف ونیمه نیز برای استقلال گلی را

به‌همراه نیاورد. از اتفاقات عجیب نیمه اول، خروج زودهنگام رضواند از ترکیب استقلال بود که یک توفیق اجباری را برای داریوش شجاعیان به‌همراه آورد تا این بازیکن زودتر از زمان تعیین شده در ترکیب استقلال قرار بگیرد و فرصت بیشتری برای استقلال داشته باشد.
ماحصل حضور شجاعیان در ترکیب استقلال نیز ثمری برای آبی‌ها به‌همراه نداشت و در حالی که انتظار می‌رفت شجاعیان بعد از ماه‌ها بتواند بازی خوبی از خود ارائه دهد حضور در ورزشگاه را داشتند همچون همیشه این تماشاگران تیم آبی بودند که روی سکو‌ها می‌نشستند و استقلال را تشویق می‌کردند. در این شرایط استقلال که می‌گوشید بیشتر با ارسال‌های بلند و تکیه بر هافبک‌های کناری دروازه بیکان ربا باز کند یک نیمه کاملاً ناموفق را سپری کرده و نتوانست دروازه حریفش را باز کند. در عین حال این ییکانی‌ها بودند که در نیمه اول یکی دویار استقلال را تا آستانه باز شدن دروازه خود پیش بردند. ابتدا دقیقه ۴ مرادمند با تکل‌ی نجات‌بخش میزبان را از گلزنی محروم کرد و یار دیگر حسین پورامینی ضربه‌ای از رز که با دخالت مدافعان استقلال از جزو به‌روازه نداشت. البته شوت وریا در نیمه اول جزی بازرترین حلمات استقلال محسوب می‌شد اما این حمله نصف ونیمه نیز برای استقلال گلی را نداشت و فقط در آن میدان هروویه میلچچ نتوانست



پیکان صفر - استقلال صفر

افسوس بزرگ

عکس از تعمیم احمدی

با یک ضربه کاشته محکم گره کار را باز کند. در میدان بازی بابیکان اما همان تاکتیک هم بی‌ثمر قبولی سود می‌برد اما هرگز در ساختن موقعیت گل زدن ضریات نهایی توفیقی نداشت و دو امتیاز از رزشمن‌د را از کف داد؛ امتیازی که اگر به حساب استقلال واریزی می‌شد این تیم را تا نریمه دوم جدول بالا می‌برد اما فرصت سوزی و فقدان برنامه‌های تاکتیکی منسجم سبب شد استقلال فقط یک امتیاز از این میدان به چنگ آورد و با علامت سوال‌های بزرگی این میدان را ترک کند.
دربارہ این واقعیت که اگر استقلال به همین منوال پیش برود هرگز قهرمان لیگ بیستم نشود. نباید تردیدی به دل راه داد! بیشک این استقلال که در اجرای بازی تاکتیکی خود ناتوان است و به‌جز بازی با مرس رفتنجان هرگز نتوانسته فوتبال جدایی ارائه دهد برای رسیدن به جام قهرمانی یا مشکلی اساسی مواجه است. محمود فکری که شاید تصور می‌کرد کارش در استقلال‌ها مهران بسیاری دارد آسان است. باید گوش به‌زنگ مدیران باشگاه استقلال باشد تا با ادامه این روند او را بازخواست کنند؛ مدیرانی که نشان داده‌اند در تغییر مریبان درنگ نخواهند کرد و به‌سرعت به سمت تغییر سرمربی خود قدم خواهند برداشت.

زمین ناهموار و تغییر مسیر توپ



رضواند با یک برخورد مصدوم شد!



آرش رضواند، هافبک استقلال روز گذشته در جریان بازی، بازیکن تیم بیکان را زود دقیقاً در همین صحنه مصدوم شد و بیرون رفت! رضواند در صحنه‌ای که بازیکن حریف را زد خودش زودتر روی زمین افتاد و پهلویش را گرفت ا رضواند چند دقیقه‌ای هم‌نظور پهلوی خود را گرفت و بازی کرد اما بعد از چند دقیقه حملش تمام شد و به نیمیکت تیم استقلال اشاره کرد که نمی‌تواند ادامه دهد. مرفاوی هم شجاعیان را به زمین مسابقه فرستاد. اما از این مصدمیت‌های بی دربی استقلالی‌ها چیست؟ مسواش بزذانی، فرشید اسماعیلی، دیابته و حالا هم رضواند، چهار بازیکنی هستند که از ابتدای فصل تاکنون مصدوم شده‌اند و این بازیکن‌ها خطرناک‌ترین بازیکنان استقلالی‌ها، استقلال در این فصل قصد دارد قهرمان شود و به‌زعم کارشناسان، این تیم به‌لحاظ بازیکن شرایط خوبی دارد. اما اگر قرار باشد بازیکنان این تیم در ابتدای فصل اینطور یکی پس از دیگری مصدوم شوند، در ادامه حتماً استقلال قبل برای پرسپولیس انجام داد، نادری بتواند بازیکن موثری در نیم استقلال باشد. اما رفته‌رفته مشخص شد استقلال موفق نیست. نادری در کنار میلچچ در جناح چپ استقلال بازی می‌کند و در این میان میلچچ همانند فصل پیش نتوانست خوب کار کند و در جناح چپ بازیکنی به‌مراتب بهتر از نادری بوده است. حال باید این نکته توجه کرد که بازیکنی در حد نادری که یکی از موثرترین بازیکنان پرسپولیس در فصل پیش بوده و همچنین مشخص شد در استقلال موفق نیست، نادری در کنار میلچچ در جناح چپ استقلال بازی می‌کند و در این میان میلچچ همانند فصل پیش نتوانست خوب کار کند و در جناح چپ بازیکنی به‌مراتب بهتر از نادری بوده است. حال باید این نکته توجه کرد که بازیکنی در حد نادری که یکی از موثرترین بازیکنان پرسپولیس در فصل پیش بوده و همچنین مشخص شد در استقلال موفق نیست، نادری در کنار میلچچ در جناح چپ استقلال بازی می‌کند و در این میان میلچچ همانند فصل پیش نتوانست خوب کار کند و در جناح چپ بازیکنی به‌مراتب بهتر از نادری بوده است. اما این تیم به‌لحاظ فوتبالی، جذاب بازی نکرده و نتوانست نظر مخاطبان را جلب کند. استقلال در چهار بازی گذشته خود نیمه اول بد کار کرده و تقریباً در نیمه مریبان عملکرد پختری داشته است؛ اتفاقی که خودش جای تأمل دارد. فکری برای ادامه راه به‌طور حتم نیاز به بازیکنی عملکرد بازی‌های گذشته دارد.

ناز ضایتی هواداران از عملکرد خرید جنجالی

نادری همچنان بی تأثیر

محمد نادری بدون شک پسررسودان‌ترین بازیکن فصل نقل‌وانتقالات بود. نادری که فصل پیش در پرسپولیس بازی می‌کرد، در فصل نقل‌وانتقالات با استقلالی‌ها به توافق رسید. اما حتی وقتی با استقلال به توافق رسید هم ماجرای رضایتناهم این بازیکن در نوع خودش جای تعجب داشت و مدتی سوزه رسانه‌ها بود! هر چند سرانجام این ماجرا هم تمام شد تا نادری برای فصل بیستم پیراهن استقلال را به تن کند. نکته اینجایوبه که بعد از گذراندن دو ماجرای قبلی، نادری به‌دلیل مبتلا شدن به ویروس کرونا نتوانست در ابتدای فصل در کنار استقلال باشد. اما همین که مشکل بیماری او حل شد، کادرفنی استقلال این بازیکن را اوراد ترکیب اصلی تیم کرد. در وهله اول تصوری می‌شد به‌دلیل بازی که فصل قبل برای پرسپولیس انجام داد، نادری بتواند بازیکن موثری در نیم استقلال باشد. اما رفته‌رفته مشخص شد استقلال در استقلال موفق نیست. نادری در کنار میلچچ در جناح چپ استقلال بازی می‌کند و در این میان میلچچ همانند فصل پیش نتوانست خوب کار کند و در جناح چپ بازیکنی به‌مراتب بهتر از نادری بوده است. حال باید این نکته توجه کرد که بازیکنی در حد نادری که یکی از موثرترین بازیکنان پرسپولیس در فصل پیش بوده و همچنین مشخص شد در استقلال موفق نیست، نادری در کنار میلچچ در جناح چپ استقلال بازی می‌کند و در این میان میلچچ همانند فصل پیش نتوانست خوب کار کند و در جناح چپ بازیکنی به‌مراتب بهتر از نادری بوده است. اما این تیم به‌لحاظ فوتبالی، جذاب بازی نکرده و نتوانست نظر مخاطبان را جلب کند. استقلال در چهار بازی گذشته خود نیمه اول بد کار کرده و تقریباً در نیمه مریبان عملکرد پختری داشته است؛ اتفاقی که خودش جای تأمل دارد. فکری برای ادامه راه به‌طور حتم نیاز به بازیکنی عملکرد بازی‌های گذشته دارد.

نگاه



آبی‌ها با ستاراز جناحین به کجایی روند؟

بازگشت استقلال به تاکتیک‌های دهه ۶۰

رفتارهای تاکتیکی استقلال ما را به یاد بازی‌های دهه ۶۰ و حتی عقب‌تر می‌اندازد. استفاده از بازیکنانی که از لحاظ فنی به‌یک شکل بازی می‌کنند در کنارها‌ها نیز این استقلال را به واقعیت نزدیک‌تر می‌کند که نیم محمود فکری از نظر فنی تیمی مدرن نیست و بر اساس تاکتیک‌های قدیمی گام به میدان می‌گذارد. شاید سرمربی استقلال چنین استدلالی را باور نداشته باشد و به دفاع از سبکی که به‌کار می‌گیرد بپردازد اما به‌واقع سیستم‌ها تنها یک عدد محسوب می‌شوند و آنچه در میدان بازی دیده می‌شود، اعم از تعداد گل، موقعیت‌های گلزنی، پاس‌های سالم و... سیاق یک تیم را نمایان می‌کند. شاید اگر فکری فاصله بسیار زیاد میان هافبک‌ها و خط حمله از سوی اصرار به بازی مستقیم تیمش مقابل بیکان را ببیند با ما هم عقیده شده‌که تیمش قادر نیست نمایشی به‌روز را به اجرا بگذارد و هواداران استقلال را راضی کند.

در حالی که در عصر جدید سرعت، شاخصه اصلی تیم‌های بزرگ است و مدعیان می‌گوشند با این حره رقیبای خود را پس بزنند. اما استقلال لیگ بیستم هیچ نشانه‌ای از یک تیم سریع و باهوش در خود ندارد و تنها زمانی بازی استقلال سریع‌تر می‌شود که توپ به مهدی قایدی برسد. اما فاصله زیاد خطوط سه‌گانه استقلال به‌حدی مشهود است که اترا ت بسیاری در سبک بازی قایدی گذاشته و این بازیکن برای به دست آوردن توپ بارها تا خط میانی عقب آمده در حالی که اگر هافبک‌های استقلال کار خود را به‌عالی‌ترین شکل ممکن انجام دهند، قایدی تا این اندازه در میدان بازی بی‌اثر نخواهد شد.

عقب نگه داشتن وریا غفوری از دروازه حریفان نیز مزید بر علت شده تا استقلال کمتر صاحب موقعیت گل شود. وریا گرچه در لیگ بیستم دویار برای استقلال گل زده اما حقیقتاً او در دویازی اخیر (ماشین سازی و بیکان) به میزان قابل توجهی افت کرده که این ناشی از سبک نادرست بازی استقلال است.

استقلال در حالی در بازی بابیکان نتوانست گلی به‌نمبر برساند و به سر نزولی خود از جنبه‌های تاکتیکی ادامه داد که در بازی‌های گذشته نیز در ساختن موقعیت منجر به گل دچار مشکلات بسیاری بود.

شاید چهار گلی که استقلال تاپایان هفته چهارم به‌نمر رسانده تا حدی این ماجرا را از ذهن دور کند اما باید به این نکته بزرگ توجه داشت که استقلال تا امروزه فقط یک پاس منجر به گل ایجاد کرده و دیگر گل‌ها روی ضریات کاشته، اشتباه مدافعان و یک بی‌ثباتی به‌مدت آمده است.

در روزهای گذشته به این آمار قابل توجه در بیلان کاری استقلال اشاره شد اما تانگار مریبان استقلال چندان توجهی به این موضوع مهم ندارند و می‌خواهند تیم خود را با همین رویه تاکتیکی راهی میادین کنند؛ فوتبالی کاملاً اقتصادی و سرد که بر خلاف آن رویه‌ای است که فصل پیش استراماچونی در پیش گرفته بود.

استقلال فصل پیش به‌واقع تیمی رونده، با موقعیت‌سازی‌های متعدد و بسیار ترسناک بود. تنها ایراد آن استقلال در بخش‌های دفاعی بود که نمی‌توانست گل‌های زده را به خوبی مدیریت کند. تیم کنونی استقلال اما در بخش دفاعی شرایط مناسبی دارد و در چهار بازی فقط دویار گل خورده اما اسبک بازی هجومی فرسنگ‌ها با تیم فصل پیش فاصله دارد و نمی‌تواند فوتبالی رویه جلو را ارائه دهد. اشکال بازی استقلال در هر نقطه‌ای هست باید هر چه سریع‌تر ترمیم شود. اگر استقلال در انتخاب روش بازی با مشکلاتی مواجه است محمود فکری باید در راستای تغییر آن گام بردارد. اگر استفاده از بازیکنانی با یک سبک بازی در کنارها ه‌ایر ای استقلال مشکلاتی ایجاد کرده و عملاً این تیم را ۹ نفر کرده، سرمربی استقلال باید ریوگر خود را عوض کند. اگر هم مریبان استقلال به این نتیجه رسیده‌اند که بازیکنان از نظر انگیزشی با مشکلاتی مواجه‌اند می‌توانند از نیروهای جوان‌تر استفاده کنند. به‌هر حال هفته‌های آغازین راهی است برای شناخت بهتر اما سرمربی استقلال باید به خوبی از این واقعیت بزرگ آگاه باشد که در استقلال فرصت آنجانی که در نمایش داده می‌شود و استقلال باید هر چه زودتر هم از نظر ژبایی و هم از حیمت امتیازگیری به تیمی دلخواه تبدیل شود.

استقلال باید مستقیم پرسپولیس از خود را عمیقاجدی بگیرد. پرسپولیس با وجود فقدان بازیکنان تخصصی در خط حمله خود اکنون بالاتر از استقلال قرار دارد و آبی‌ها که سرشار از بازیکنان متعدد با سبک بازی‌های متنوع هستند اکنون پایین‌تر از رقیب سنتی در جدول دیده می‌شوند.

عکس نوشت



محمود فکری در بازی با بیکان از نشستن روی نیمکت استقلال محروم بود. او روی سکو‌ها این بازی را تا صدم در فراموی وظایف او انجام دهد.



به مناسبت شهادت دکتر مهدیز فخری زاده از دانشمندان هسته‌ای ایران، بازیکنان استقلال به نشانه تجلیل از مقام این شهید بزرگوار تصویری از او را به‌ویژه در ورزشگاه شهدای شهرقدس آوردند.



داریوش شجاعیان این یار زمان بیشتری در ترکیب استقلال بود، اما هرگز نتوانست عنصر مفیدی در ترکیب استقلال باشد. انکار داریوش برای آماده شدن نیاز به زمان بیشتری دارد.



پاک مرادی همان بازیکنی بود که وقتی با استقلال قرار داد بست خیلی‌ها او را به‌خاطر شباهتش به فیلیپین بلزکنی خاص و ویژه می‌دانستند، اما سگونشیتهی‌های بی‌دریی این بازیکن نشان می‌دهد کادرفنی علاقه‌ای به او ندارد.